Philippicinas

Basilius iudiciū.

Iniqua iudicia
uitanda.

Castellanus &
Bigotius Galli

docti, Castellanus et Bigotius. Et quia Castellanus
disputationes crebro à rege audiuntur, hortatur
quispiam ex proceribus, ut Bigotius etiam audiat
tur. Interrogat rex in quo doctrinae genere uerfe-
tur. Cumq; alij honorifico testimonio eum orna-
rent, tandem Castellanus, quia augeri eius opinio-
nem nolebat, interpellans, quid inquit, tantopere
predicatis: Est Aristotelicus. Rex interrogat,
qualis sit ea descriptio. Dicã, inquit, Castellanus:
Aristoteles & ἰσοκρατίας adfirmat meliorem statum
esse, quam regnum. Hac uoce apud regem sciebat
se omnem autoritatem, et Aristoteli et eius studiosis
detraxisse. Cumq; rex interrogaret, an hoc scrip-
serit Aristoteles, et ceteri id adfirmarent, audis-
setq; defendere Bigotium Aristotelicas sententias,
delirare Aristotelem inquit, & negauit se defen-
sorem harum ineptiarum auditorum esse. Facile
uicit Castellanus tali iudice. Hec narratio imago
est iudicij, quod Delecti in libro suo constituunt.
Nec nos defugimus cognitionem, sed maxime op-
tamus iudicio uere Ecclesiastico. latius propaga-
ri ueritatẽ, et iusto modo tranquillitatẽ Ecclesie
muniri. Sed quantulum hęc curã tangat potentes,
res ipsa ostendit. Interea tamen pij iudicãt, et re-
gulam norunt, uidelicet, doctrinam Prophetican
& Apostolicam, et primæ Ecclesie testimonia, ut
supra

supra dixi. Sciunt Ecclesiam extractam esse supra fundamentum Prophetarum et Apostolorum. Sciunt horum uocem audiendam esse, et antefendam prauæ consuetudini, quamuis longi temporis. Si uerè iudicamus Deum se patefcisse in hoc uno genere doctrinæ, quod tradidit Prophetis et Apostolis, hanc normam sequi necesse est. Sed multi prophani nunc cogitant, ecclesiam politiam esse similem Atticæ, aut Laconicæ, constitutam humanis consilijs, ac propterea semper presentem formam tranquillitatis causa tuendam esse. Et multi sic sentientes, harum controuersiarum iudicijs præficiuntur, qui hac fascinati persuasione, manifestissimam ueritatem opprimere conantur. Non enim litigamus de rebus obscuris aut perplexis. Nec reuerenter sentiunt de Cœlesti doctrina, qui existimant perplexam et ambiguam esse. Agnoscisse et inuocari Deus uoluit, et filium iussit audiri, qui ex sinu æterni patris Euangelium proferebat, certam doctrinam ecclesie suæ tradidit. Hunc doctorem qui audiunt, facile has controuersias diiudicare possunt. Ad hos prouoco, et oro Deum æternum patrem Domini nostri Iesu Christi, ut propter filium nos regat spiritu sancto, & Ecclesiam suam augeat & seruet.